



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2017 года

№ 333-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области  
от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "27 708 143 759,84" заменить цифрами "27 698 143 759,84";
- цифры "4 758 695 282,79" заменить цифрами "4 748 695 282,79";
- цифры "13 064 768 447,23" заменить цифрами "13 054 768 447,23";
- цифры "2 061 546 090,02" заменить цифрами "2 051 546 090,02";
- цифры "169 507 110,00" заменить цифрами "169 112 410,00";
- цифры "33 428 192,00" заменить цифрами "33 033 492,00";
- цифры "40 622 116 772,55" заменить цифрами "40 447 459 272,55";
- цифры "5 067 168 737,55" заменить цифрами "4 892 511 237,55";

2) в разделе VI:

- цифры "27 708 143 759,84" заменить цифрами "27 698 143 759,84";
- цифры "4 758 695 282,79" заменить цифрами "4 748 695 282,79";
- цифры "13 064 768 447,23" заменить цифрами "13 054 768 447,23";
- цифры "2 061 546 090,02" заменить цифрами "2 051 546 090,02";
- цифры "169 507 110,00" заменить цифрами "169 112 410,00";
- цифры "33 428 192,00" заменить цифрами "33 033 492,00";
- цифры "40 622 116 772,55" заменить цифрами "40 447 459 272,55";
- цифры "5 067 168 737,55" заменить цифрами "4 892 511 237,55";
- цифры "169,5" заменить цифрами "169,1";
- цифры "40 622,1" заменить цифрами "40 447,5";

- цифры "3,11" заменить цифрами "3,10";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "8 619 430 866,93" заменить цифрами "8 595 864 499,16";

цифры "1 161 822 839,38" заменить цифрами "1 138 256 471,61";

цифры "2 907 674 146,30" заменить цифрами "2 884 107 778,53";

цифры "388 247 053,24" заменить цифрами "364 680 685,47";

- в разделе II:

цифры "2,41" заменить цифрами "2,42";

цифры "24,05" заменить цифрами "24,09";

5) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "4 002 831 197,57" заменить цифрами "3 996 331 197,57";

цифры "707 082 368,42" заменить цифрами "700 582 368,42";

цифры "638 431 375,15" заменить цифрами "631 931 375,15";

цифры "97 399 596,00" заменить цифрами "90 899 596,00";

- в разделе II:

цифры "6,84" заменить цифрами "6,91";

цифры "47,44" заменить цифрами "47,50";

цифры "5,79" заменить цифрами "6,91";

6) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII приложения № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- цифры "6 519 259 701,42" заменить цифрами "6 511 759 701,42";

- цифры "1 511 829 293,99" заменить цифрами "1 504 329 293,99";

- цифры "4 231 934 801,42" заменить цифрами "4 224 434 801,42";

- цифры "876 826 901,22" заменить цифрами "869 326 901,22";

- цифры "165 082 488,00" заменить цифрами "164 687 788,00";

- цифры "32 388 360,00" заменить цифрами "31 993 660,00";

7) в приложении № 8 "Подпрограмма 6 "Утилизация и уничтожение биологических отходов":

- в таблице раздела I:

строку "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ" после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

"- возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных или изъятия продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Омской области;"

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "190 628 118,00" заменить цифрами "233 428 118,00";

цифры "2 800 000,00" заменить цифрами "45 600 000,00";

- раздел II после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"В 2017 году на территории Омской области выявлено 34 эпизоотических очага африканской чумы свиней (далее – АЧС) и 3 инфицированных объекта на территориях 13 муниципальных районов Омской области и городского округа город Омск Омской области.

АЧС относится к группе особо опасных болезней животных, лечение и специфическая вакцинопрофилактика против АЧС не существует. Смертность свиней при заболевании АЧС составляет 100%.

В соответствии с требованиями ветеринарного законодательства Российской Федерации при выявлении очагов АЧС проводится уничтожение больного свинопоголовья бескровным методом, а также ликвидация всех свиней в эпизоотическом очаге и первой угрожаемой зоне.

Граждане и юридические лица имеют право на возмещение ущерба, понесенного ими в результате отчуждения животных или изъятия продуктов животноводства, в размере стоимости отчужденных животных или изъятых продуктов животноводства.

В целях предотвращения возникновения и ликвидации возникающих очагов особо опасных болезней животных на территории Омской области, а также формирования альтернативных видов деятельности в сельской местности необходимо обеспечить возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства.";

- в разделе V:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"На реализацию задачи подпрограммы по уничтожению биологических отходов направлены:";

после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

"1) основное мероприятие "Строительство, приобретение и содержание объектов по уничтожению биологических отходов (биотермических ям, установок по кремации), соответствующих нормам ветеринарно-санитарных правил.";

в абзаце втором точку заменить точкой с запятой;

после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:

"2) основное мероприятие "Возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных или изъятия продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и

ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Омской области".

Указанное основное мероприятие предусматривает выплату единовременной денежной компенсации гражданам и юридическим лицам в целях возмещения ущерба, понесенного ими в результате отчуждения животных или изъятия продуктов животноводства.";

- в разделе VI:

в абзаце восьмом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"3) степень исполнения расходных обязательств по возмещению ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства (единица измерения – процентов).

Целевой индикатор рассчитывается по формуле:

$$C_{ио} = O_{ио} / O_{зо} \times 100$$
, где:

$C_{ио}$  – степень исполнения расходных обязательств по возмещению ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных или изъятия продуктов животноводства, процентов;

$O_{ио}$  – объем исполненных расходных обязательств по выплате единовременной денежной компенсации в целях возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных или изъятия продуктов животноводства, млн. рублей;

$O_{зо}$  – объем запланированных расходных обязательств по выплате единовременной денежной компенсации в целях возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных или изъятия продуктов животноводства, млн. рублей.

Значения показателей для расчета целевого индикатора определяются на основании данных Министерства.";

- в разделе VII:

цифры "190 628 118,00" заменить цифрами "233 428 118,00";

цифры "2 800 000,00" заменить цифрами "45 600 000,00";

8) в приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "215 630 755,00" заменить цифрами "215 400 406,61";

цифры "44 034 500,00" заменить цифрами "43 804 151,61";

цифры "162 351 255,00" заменить цифрами "162 120 906,61";

цифры "32 500 000,00" заменить цифрами "32 269 651,61";

- в разделе II цифры "567,7" заменить цифрами "597,3";

- в таблице приложения № 6 "Объемы финансирования мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы Омской области "Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей":

в строке "Всего по Подпрограмме, в том числе:"

цифры "771 278 678,00" заменить цифрами "771 048 329,61";

цифры "77 013 000,00" заменить цифрами "76 782 651,61";

в строке "бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)":

цифры "173 885 755,00" заменить цифрами "173 655 406,61";

цифры "44 034 500,00" заменить цифрами "43 804 151,61";

в строке 7 "Прочие мероприятия, реализуемые в рамках Подпрограммы, не предусмотренные ФЦП, в том числе:"

цифры "81 341 255,00" заменить цифрами "81 110 906,61";

цифры "34 000 000,00" заменить цифрами "33 769 651,61";

в строке 7.1 "бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)":

цифры "34 841 255,00" заменить цифрами "34 610 906,61";

цифры "17 000 000,00" заменить цифрами "16 769 651,61";

9) в приложении № 11 "Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "1 718 005 248,92" заменить цифрами "1 711 882 160,04";

цифры "335 220 931,92" заменить цифрами "329 097 843,04";

цифры "750 825 248,92" заменить цифрами "744 702 160,04";

цифры "112 611 031,92" заменить цифрами "106 487 943,04";

цифры "2 953 528 001,00" заменить цифрами "2 778 870 501,00";

цифры "348 351 900,00" заменить цифрами "173 694 400,00";

- в разделе II:

цифры "1,59" заменить цифрами "1,60";

цифры "2 953,5" заменить цифрами "2 778,9";

цифры "3,93" заменить цифрами "3,73";

10) в приложении № 12 "Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "800 217 071,20" заменить цифрами "798 636 876,24";

цифры "162 843 179,20" заменить цифрами "161 262 984,24";

цифры "159 429 280,16" заменить цифрами "157 849 085,20";

цифры "23 876 788,16" заменить цифрами "22 296 593,20";

- в разделе II цифры "13,89" заменить цифрами "14,03";

11) в приложении № 13 "Подпрограмма 11 "Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:
  - цифры "690 322 434,00" заменить цифрами "683 022 434,00";
  - цифры "91 510 942,00" заменить цифрами "84 210 942,00";
  - цифры "158 272 508,00" заменить цифрами "150 972 508,00";
  - цифры "17 440 400,00" заменить цифрами "10 140 400,00";
- в разделе II цифры "1 115,4" заменить цифрами "798,8".

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков









б) в разделе "Цель подпрограммы 9 "Развитие молочного скотоводства" государственной программы "Повышение инвестиционной привлекательности молочного скотоводства, увеличение объема производства молока":

- строки 1.1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 11 columns: Line item, Period, Ministry, Budget type, Budget amount, etc. Rows include 'Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства"' and 'Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства"'. Includes a note: 'Итого по подпрограмме 9 государственной редакции:'.

- строки 1.1.3 - 2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 11 columns: Line item, Period, Ministry, Budget type, Budget amount, etc. Rows include 'Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства"' and 'Подпрограмма 11 "Создание условий для обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей отечественным семенным материалом"'. Includes a note: 'Итого по подпрограмме 9 государственной редакции:'.

- строки 2.1.2, "Итого по подпрограмме 9 государственной редакции:" изложить в следующей редакции:

Table with 11 columns: Line item, Period, Ministry, Budget type, Budget amount, etc. Rows include 'Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства"' and 'Подпрограмма 11 "Создание условий для обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей отечественным семенным материалом"'. Includes a note: 'Итого по подпрограмме 9 государственной редакции:'.

7) в разделе "Цель подпрограммы 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства" государственной программы "Создание условий для обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей отечественным семенным материалом сельскохозяйственных растений и племенным материалом сельскохозяйственных животных":

- строку 1 изложить в следующей редакции:

Table with 11 columns: Line item, Period, Ministry, Budget type, Budget amount, etc. Row includes 'Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства"'. Includes a note: 'Итого по подпрограмме 10 государственной редакции:'.

- строку 1.2 изложить в следующей редакции:

Table with 11 columns: Line item, Period, Ministry, Budget type, Budget amount, etc. Row includes 'Подпрограмма 11 "Создание условий для обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей отечественным семенным материалом"'. Includes a note: 'Итого по подпрограмме 11 государственной редакции:'.

- строки 1.2.6, 1.3 изложить в следующей редакции:

Table with 11 columns: Line item, Period, Ministry, Budget type, Budget amount, etc. Rows include 'Подпрограмма 11 "Создание условий для обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей отечественным семенным материалом"' and 'Подпрограмма 12 "Создание условий для обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей отечественным племенным материалом"'. Includes a note: 'Итого по подпрограмме 12 государственной редакции:'.

